
SMLOUVA O DILO
na zhotovení prací na akci

,,Sociální sluŽby Vsetín - D4R Pržno - odstranění bezpečnostních
rizik výtahů"

uzavřená dle $ 2586a n' zákona ě.8gt2o12 sb.,-ooeanský zákonik,ve znění pozdějŠích předpisů

1. SMLUVNiSTRANY A lDENTlFIxnčNí Úoele srR

1.'1. Obiednatel
Sídlo
Statutární zástupce
Zapsán v obchodním rejstříku
osoby oprávněné jednat

a) ve věcech smluvních
b) ve věcech technických

lČo
DlČ
Bankovní ústav
Číslo účtu
E-mail
ID DS

l.2.Zhotovitel
Sídlo
Statutární orgán
Zapsán v obchodním rejstříku
osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních
b) ve věcech technických

lČ
DlČ
Bankovní ústav
Čísto účtu
Tel. / Fax
E-mail

Sociální sluŽby Vsetín, příspěvková organizace
Záviše Kalandry 1353' 755 01 Vsetín
Mgr. Michaela Pavlůsková, ředite|ka příspěvkové organizace
vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl Pr, vloŽka 953

Mgr. Michaela Pavlůsková, ředitelka příspěvkové organizace
    

49562827
cZ49562827

podatel na@sluzbwsetin.cz, 
izdk758

: Výtahy Vsetín, s.r.o.
: Turkmenská 2150, 755 01 Vsetín
: Radim Novosad
: vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vloŽka 22354

Radim Novosad
Radim Novosad

2s855981
c22585598'1

+420 73711929',1
vytahy@vytahyvseti n.cz

1 .3. objednatel je právnickou osobou a prohlašuje , Že má veŠkerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky,
vyplývající zuzavřené smlouvy a Že neexistují Žádné právní překáŽky, které by bránily či omezovaly plněníjeho
závazkŮ.

1.4. Zhotovitel je právnickou osobou a prohlaŠuje, Že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil závazky
vyplývající zuzavřené smlouvy a Že neexistujíŽádné právní překáŽky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho
závazkŮ aŽe uzavřením smlouvy nedojde k porušení Žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel souěasně
prohlaŠuje, Že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně přípravy a realizace akce
specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a Že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření



předmětné smlouvy.

1.5. ldentifikaění údaie akce

Název akce

Místo plnění

Objednatel

Zhotovitel
Zástupce zhotovitele na místě
protokoly o předání a převzetí díla

,,Sociální služby Vsetín - DzR PrŽno - odstranění
bezpečnostních rizik výtahů,,

Domov se zvláŠtním reŽimem PrŽno, Pžno 9,
756 23 Jablůnka
Sociální sluŽby Vsetín, příspěvková organizace

VYMYsLlcKÝ - VÝTAHY spo!. s r.o.
Radim Novosad

 

2. pŘeoruĚr SMLoUVY A RozsAH DíLA

2.1- Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek sjednaných
touto smlouvou dílo:

,,Sociální služby Vsetín - DzR Pržno - odstranění bezpečnostních rizik
výtahů"

(dále jen ,,dílo")
a objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za nějdohodnutou cenu

2'2. Dílem se rozumí

2.2.1.odstranění rizik, neshod a závad zjištěných při inspekčních prohlídkách výtahu ILHAV í050/0,63
specifikovaná v cenové nabídce, která je přílohou ě.1 soD.

2'2.2.odstranění rizik, neshod a závad zjištěriých při inspekčních prohlídkách výtahu ToV 5oo/o,7í
specifikovaná v cenové nabídce, která je přílohou č.1 soD.

2.3' Plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude pouŽíváno pro výkon veřejnoprávní činnosti a bude na
něj aplikován reŽim přenesení daňové povinnosti podle $ 92a a nást. zákoňa ě.235t2Oo4 sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH).

2.4. Zhotovitel odpovídá za to, Že dílo bude realizováno v rozsahu a kvalitě uvedené v cenové nabídce a
s parametry stanovenýmitouto smlouvou a bude v souladu s Čstt 332130, Čsru eN 1838 a Čst*t zg ogst

2.5' Zhotovenídíla zahrnuje i:

?.?.1' důsledný úklid všech prostor stavby, staveniŠtě a jeho okolí v průběhu i po dokončení stavby,
2.5.2. průběŽná likvidace odpadů a obalů vsouladu se zákonem ě.541t2o2o Sb., o odpadech, á'oalsicn

prováděcích předpisů vč. úhrady poplatků za likvidaci, třídění a recyklaci odpadů dle $ 16 odst. 1
písm. a), b) a e) téhoŽ zákona,

2'5.3. zajiŠtění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s platnými právními předpisy,

2.6' Cenová nabídka věcně definuje dílo. od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat případné změny
věcného rozsahu a technického řešenídíla.

2.7 Změny díla
2'7.1. Veškeré změny díla musí být provedeny v souladu zejména s ustanoveními této smlouvy.
2.7.2. objednatel si vyhrazuje právo před realizací díla nebo vprůběhu realizace upravit rožsah, nebo

předmět díla, a to zejména z důvodů:
2.7.2'1. neprovedení dohodnutých prací, dodávek a sluŽeb, které byly obsaŽeny v cenové nabídce

a změnou dojde k zúŽeni předmětu díla (méněpráce),
2.7.2.2. prove.dení dodatečných stavebních prací, dodávek a sluŽeb, které nebyly obsaŽeny

v zadávacích podmínkách a změnou dojde k rozšíření předmětu díla (vícepiáce).
2.7.3. ocenění víceprací a méněprací:

2.7.3.1. Pro práce a dodávky neuvedené vcenových soustavách bude dohodnuta individuální



2.7.3.2.

2.7.3.3.

kalkulace.
K hlavním rozpoětovým nákladům není zhotovitel oprávněn připočítat přiráŽku na podíl
vedlejších rozpoÓtových nákladů, koordinační ěinnost a jiné přiráŽky.
K celkovým nákladům pak bude dopoětena DPH podle předpisů platných v době vzníku
zdanitelného plnění.

3. TERMíN A MísTo PLNĚNÍ

3'1' Termíny
Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí díla: í0 týdnů po uzavření SoD

3.2' objednatelje oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění

3.3. Místem plnění je:
Domov se zvláštním reŽimem PrŽno, PrŽno 9, 756 23 Jablůnka

4. GENA DíLA

4.1. Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla vrozsahu dle čl. 2 a v ostatních
ustanoveních této smlouvy'

4.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona é' 52611990 sb.' o cenách, ve znění pozdějŠích
předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy, která činí:

87.820,- Kč bez DPH

Částka bude fakturována v reŽimu přenesené daňové povinnosti

4.3. Gena díla je stanovena zhotovitelem na základě cenové nabídky zhotoviteIe' viz. příloha č.í
soD. Zjištěné odchylky, vynechání, opomnění' chyby a nedostatky poloŽkového rozpočtu nemajívliv
na smluvní cenu díla, na rozsah díla ani na dalŠí ujednání smluvních stran v této smlouvě.

4'3'1. Jednotkové ceny uvedené v poloŽkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace
díla.

4.4. Cena díla podle odst. 4.2. je cenou nejvýše přípustnou a můŽe být změněna jen dodatkem smlouvy z
níŽe uvedených důvodů:

a) v případě víceprací, sluŽeb a dodávek poŽadovaných objednatelem a neobsaŽených v zadávací
dokumentaci,

b) v případě méněprací,

5. PLATEBNí PoDMíNKY
5.1 . Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č,. 23512004 Sb.' o dani z přidané hodnoý, ve znění

pozdějŠích předpisů (dále jen ,,zákon o DPH"), na hrazení ceny za dílo po úplném dokončení a předání
díla v příslušném místě plnění.

5.2. Faktura musí mít náleŽitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.

5.3' Přílohou faktury musí být odsouhlasený protokolo předánía převzetí díla.

5.4. Fakturace:

5.4.1. odsouhlasenou fakturu vystavenou v souladu se zákonem o DPH musí být předána zhotovitelem
objednateli nejpozději 5. kaIendářní den ode dne uskuteinění zdanitelného plnění a řádně
doloŽeny nezbytnými doklady, které umoŽní objednateli provést jejich kontrolu. Pokud bude faktura
vrácena zhotoviteli technickým dozorem k přepracovánía tato opravená faktura nebude doručena
objednateli nejpozději 7. den ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, nebude taková faktura
objednatelem přijata a provedené práce budou vypořádány aŽ v následné faktuře.



5.4.2.

5.4.3.

Splatnost faktur je 30- dnů ode dne jejich prokazatelného doručení do sídla objednatele.
V pochybnostech se má za to, Že faktura byla doručena do sídla objednatele třetí den ode dne
odeslání'

Cena za dílo je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu
zhotovitele.

6.1

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6

6. sPoLUPÚsoBENíoBJEDNATELE,VÝcHozíPoDKLADY
objednatelje dále v rámci svého spolupůsobení povinen zhotoviteli předat pracoviště v příslušném místě
plnění dle předchozí telefonické domluvy se zástupcem Domova pro'seniory.
Kontaktní osoby:

7. Pracoviště
Pracovištěm se rozumí prostor určený pro plnění díla.

Zhotovitel je povinen zajistit pracoviště tak, aby nedošlo k ohroŽování, nadměrnému nebo zbytečnému
obtěŽování klientů domova a personálu.

Zhotovitelje po dobu provádění díla povinen dodrŽovat v místě pracoviŠtě zákaz kouření.
Pracoviště zabezpeěuje zhotovitelv soutadu se svými potřebamia v souladu s poŽadavky objednatele'
Zhotovitel nemá dovoleno nechat své zaměstnance nebo další pracovníky přebývat na Žádné z částí
pracoviŠtě nad rámec pracovních ěinností.
Při odchodu pracovníků zhotovitele musí být pracoviště řádně uklizeno. V případě neplnění této podmínky
zajistívyklizení a pořádek na staveniŠti objednatel a náklady s tím spojené vyúčtuje zhbtovitel samostatnou
fakturou zhotoviteli.

8. PoDMíNKY PRoVÁDĚNí oíu
B.'t. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně . Zavazuje se vŠak brát v úvahu upozornění a pokyny

objednatele, týkající se moŽného porušovánísmluvních povinnostízhotovitele při prováděnídíla.
8.2. Zhotovitel je povinen dodžovat právní předpisy, které se týkajíjeho činnosti při provádění díla, a platné

technické normy, které se vztahují k předmětu dila. Zavazuje še při prováděnidíla dodžovat téi váskeré
podmínky vyplývající z vydaných rozhodnutí azávazných stanovisek, která mu objednatel k provádění díla
předal.

8.3' Zhotovitel pří provádění díla provede veškerá potřebná opatření, kterázamezí neŽádoucím vlivům na okolní
prostředí; zhotovitel je rovněŽ povinen dodrŽovat veškeré podmínky, vyplývající z právních předpisů,
řešících problematiku vlívu na Životní prostředí'

8.4. Zhotovitel ruči za to, Že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepouŽije Žádný materiál, o kterém je
v době uŽití známo' Že je zdraví škodlivý, včetně materiálů, o niónz uy mét zhotovitel na základě svýóh
odborných znalostí vědět, Že jsou zdraví Škodlivé.

8.5. Pro realizacidíla budou na náklady objednatele vytvořeny následující podmínky:

8.5.1. moŽnost napojení na el. síť 230/400 V
B.5.2. sociální zázemí (umývárna, WC)

8'6. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveniŠti:

8.6.1. povinností zhotovitele je důsledné zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu
s platnými právními předpisy, zejména zákoníkem práce, zákonem č. 309/2006'Sb., a prováděcími
předpisy, hygienickými předpisy, bezpečnostnímiopatřeními na ochranu lidía majetku;

9. pŘeoÁníA PŘEVZETíoíu
9.í. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným a věasným dokoněením a předáním objednateli

jako celku a odstraněním vŠech vad'a nedodělků zjištěných vrámci přejímacího řizeni. objeónatel je
oprávněn řádně provedené dílo převzít. Toto právo je splnéno podpisem protokolu o předánia převzétí
díla oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele- objednatei;e oprávněn převzít řádně zhotovóné dílo,
nebo jeho část i před termínem plnění.

9.1-1. K přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předloŽit následující doklady ve 2 vyhotoveních:



rr

? 9'1.1.1' osvědčení o shodě vlastností pouŽitých materiálů a výrobků s technickými poŽadavky na
ně kladenými nebo ujiŠtění dle zákona č.22l1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů

9.1.1.2' záruěni listy pouŽitých výrobků

9.1.2. NedoloŽí-li zhotovitel sjednané doklady, nepovaŽuje se dílo za dokončené a schopné předání.

í0. VLAsTNlcKÁ PRÁVA A NEBEZPEěíŠxooy NA DíLE
10.1. Zhotovitel nese nebezpelí Škody na díle aŽdo doby protokolárního předánía převzetídíla jako celku

objednatelem. Zhotovitel nese do doby protokolárního předání a převzetí díla nebezpečí Škody (ztráty) na
veškeých materiálech, hmotách azařízeních, které pouŽívá a pouŽije k provedenídíla.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

1 1.5.

11.6.

11.7.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

12.5.

11. oDPoVĚDNosT zA VADY, zÁnucruí PoDMíNKY
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, Že veškeré pouŽité materiály a provedené práce budou prosty
jakýchkoliv vad a zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu tyto činnosti
a dodá znovu ty části díla nebo opravísvé Činnosti a části díla v míře potřebné k odstraněnívad.
Dílo má vady, jestliŽe jeho provedení neodpovídá výsledku urěenému ve smlouvě, popř. má takové
vlastnosti, které mít nesmí nebo má takové vlastností, které brání řádnému a efektivnímu uŽívání díla
k účelu, ke kterému je urieno.

Zhotovitel odpovídá zavady, které dílo má v době jeho předání a které jsou uvedeny v protokolu o předání
a převzetídíla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné).

Zhotovitel dále odpovídázavady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly porušením povinností
zhotovitele, odpovídá téŽ za vady, které mělo dílo v době předání a převzetí, ale které se projevily aŽ po
převzetí(vady skryté).

Zhotovitel odpovídá za to, Že předmět díla má v době jeho předání objednateli a po dobu záruční doby
bude mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, Že dílo
je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá poŽadavkům sjednaným ve smlouvě. V případě výskytu
jakýchkolivad zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede své činnosti a části díla
v míře potřebné k odstranění vad.

Záruění doba na dílo jako celek začíná běŽet ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla jako
celku, a to v délce 24 měsíců. Záruční doba neběŽí po dobu, po kterou nemůŽe objednatel dílo uŽívat pro
vady, za které odpovídá zhotovitel.

V případě opravy vadných částí díla se záruění doba díla nebo jeho části prodlouŽí o dobu, během které
nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady uŽíváno. Na tyto lokální opravy nebo na nově
dodané části díla poskytne zhotovitel záruku ve stejné délce, jaká by se na tyto části vztahovala v den
podpisu protokolu o předání a převzetídíla.

12. REKLAMACE
JestliŽe objednatel zjistí během záruění doby jakékoli vady u dodaného díla nebo jeho ěásti a zjistí, Že dílo
neodpovídá smluvním podmínkám, sdělí zjištěné vady bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli
(reklamace). V reklamaci budou shledané vady popsány. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne
záruéni doby, přičemŽ i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruění doby se povaŽuje za
včas uplatněnou.

Zhotovitel potvrdí objednateliformou e-mailu, datovou zprávou do datové schránky nebo písemně přijetí
reklamace a do 1 pracovního dne od obdrŽeníreklamace zaine s odstraňováním vad, nedohodnou_lise
smluvní strany písemně jinak. Bez ohledu na to, zda bylo moŽné zjistit vadu jiŽ dříve, je zhotovitel povinen
vadu v co moŽná nejkratší technicky obhajitelné lhůtě odstranit, nebude-li dohodnuto jinak, a to buď
opravou' nebo výměnou vadných ě,ásIi zařizení za části nové. odstraněnívad bude provedeno na vlastní
náklady zhotovitele. Nedojde_li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění
reklamované vady, platí, Že vada musíbýt odstraněna nejpozději do 7 dnů ode dne uplatněníreklamace.

o odstranění reklamované vady sepíšísmluvní strany protokoI, ve kterém objednatel potvrdí odstranění
vady včetně termínu, nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

V případě' Že zhotovitel do 1 pracovního dne nezahájí odstraňování vad a tyto ve stanovených, popř.
dohodnutých lhůtách neodstraní, je objednatel oprávněn vadu po předchozím oznámení zhotoviteli
odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele ' aniŽ by tím omezil svá práva, která
mu přísluŠí na základě záruky a zhotovitel je povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny po převzetí díla objednatelem jeho nesprávným
jednáním nebo nesprávným jednáním třetích osob, či neodvratitelnými událostmi bez zapříěinění

I



12.6

zhotovitele' Zhotovitel neodpovídá za vady zp-ůsobené postupem podle nevhodných pokynů, jestliŽe
zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů pisémňe upozorniía oújeonatel na jejich dodÉení písemně trval.
ProkáŽe]i se Ve sporných případech, Že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., Že za reklamovanouvadu neodpovídá zhotovitel a Že se na ni nevitahuje záruka, resp., Že vadu způsobil nevhodným uŽívánimdíla jeho provozovatel nebo jiná třetí osoba, je'objednatet-pávinen uhradit zhotoviteli veŠkeré jemu,
v souvislostis odstraněním vad, vzniklé náklady.

13. SMLUVNísANKcE
13'1' zhotovitelzaplatíobjednatelismluvnípokutuvevýši 0,05oÁzesmtuvnícenybez DPHzakaŽdÝzapočatýkalendářníden prodlení s dokončením prací, die odst. 3 této smlouvy; '
'l3'2' zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků zjištěnýchv rámci přejímacího řízení nebo závěrečné kontrolní prohlídce stavby 

"á 
uýsi o,o5 vo ze smluúní cenybez DPH zakaŽdou vadu a zapoé,atý kalendářní den prodlení s odstráněním vaoy;

13'3' zholovite| zaplalí objednateli smluvní pokutu za prodlení stermínem nastoupenÍ kodstraněníreklamovaných vad vzáruění době ve výši 0,05 7n ze smluvní ceny rei opn za kaŽdou vadu akalendářní den prodlení;

13'4' zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním rektamované vady v dohodnutélhůtě ve výši 0,05 % ze smtuvní ceny bez DPÉ za kaŽdou vadu a započaý kalendářní aén pióareni oodohodnutého termínu odstranění vadý;
13'5' poruší-li zhotoviteljiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo, je povinen zaplatit objednateli smluvnísankci ve výŠi 0,05 % z ceny díla za \Lav i započ,atý den, v němi porušení trvá, aŽ do dne sjednání

nápravy, a to ze smluvní ceny bez DPH.
13'6' zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pok y:u ?a věas nevyktizené staveniště ve vrýši o,o5 % ze smtuvníceny bez DPH za kaŽdý započatý kalendářní den prodlení;
13'7' objednatel zaplatí z_hotoviteli za prodlení s úhradou úplné faktury, oprávněně vystavené po splněnípodmínek stanovených touto smlouvou a doručené objebnateli, 

"'Íuuni 
pokutu ve výši 0,05ó/o =ánznéčástky zakaŽdý den prodlení.

14. oDsToUPErví oo SMLoUVY
14'1' Tato smlouva zanikne sptněním závazku dle ustanovení $ '1908 občanského zákoníku nebo před

uplynutím lhůty plněníz důvodu podstatného porušení povinnos1í smluvních stran - jednostranným piavnim
ýk9nem, tj' odstoupením od smtouvy. Dáie můŽe iato smlouva zaniknout dohodou, smluvních stran.Návrh na zánlk smlouvy dohodou je opřávněna vystavit kteráko|iv ze smluvních stran'

í4'2' odstoupení od smlouvy musí strana odstupující oznámit druhé straně písemně bez zbytečného odktadupoté, co se dozvěděla o podstatném poiušení smlouvy. Lhůta pro'doručeňí písemného oznámení oodstoupení od smlouv-y se stanovuje. pro obě strany n" ío dnů o'oe dne, ŘJý;"on" ze smluvních stranzjistila podstatné poruŠe-ní smlouvy. V oznámení o oástoupení musí u1yt uváoeň áůvoo, pro rteni strana oosmlouvy odstupuje, a přesná cítace toho bodu smlouvy, Řtery;i k tařovému kroku oprávňuje.'Bez těchtonáleŽitostíje odstoupení od smlouvy neplatné
14'3' Za podstatné porušení smtouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání uvedená

v jiných článcích této smlouvy je povaŽováňo:
a) prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla delší neŽ 10 kalendářních dnůb) prodlenízhotovitele s ukončením realizace díla delŠí neŽ20 katendářních dnůc) neposkytnutí náleŽité součinnosti zhotovitele zástupci objednatele, i přes písemné upozornění

objednatele

d) neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm
't4'4' Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitete odstoupit od smlouvy je:

a) prodlení objednatete s předáním staveniště azařízení staveniště větŠí neŽ 14 kalendářních dnů odpodpisu smlouvy
b) prodlení objed.natele s platbami dle platebního reŽimu dohodnutého v této smlouvě delŠíjak 30 dní(počítáno ode dne jejich splatnosti)

14'5' objednatelje oprávněn odstoupit od s-mlouvy, pokud při provádění díla zhotovitel opakovaně (tj. více neŽ2x) porušuje své povinnostivypl1ivající z této-smlouuy'n"bo z právních čitechnickýc'h předpisů.'



--

15. wŠŠíruoc
15-1. Za případy vyšší mocijsou povaŽovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo dočasně plnění

smlouvou stanovených povínností, které nastanou po nabytí účinnosti smlouvy a které nemohty být ani
objednatelem ani zhotovitelem objektivně předvídány nebo odvráceny. Za případ vyšší moci nejsou
povaŽovány klimatické podmínky, jsou-li přiznaěné pro roční období, ve kterém je dílo nebo jeho přísluŠná
část zhotovováno.

15'2' v případě, Že působení vyšší moci trvá déle neŽ 90 dní, vyjasní si obě smluvní strany další postup
provádění díla, resp. změnu smluvních povinností, a uzavřou příslušný dodatek k této smlouvě

í6. zÁvĚnečruÁusrnNoveNí
16.1. Smluvní strany se dohodly, smlouva neobsahuje obchodní tajemství, a Že Sociální sluŽby Vsetín

v zákonné lhůtě odešlou smlouvu k řádnému uveřejněnído registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra
Čn.

16.2. Tato smlouva nabývá platnostidnem uzavření smlouvy, tj' dnem podpisu obou smluvních stran. Tato
smlouva nabývá úěinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle $ 6 zákona é.34ot2o15 sb.,
o zvláŠtních podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (dále
jen zákon č.34012015 Sb', o registru smluv).

16.3. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběŽně čístovanými smtuvními
dodatky, jeŽ musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky podléhají
témuŽ smluvnímu reŽimu jako tato smlouva'

16.4. obě strany prohlašují, Že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

16'5. Přílohou č. 'l této smlouvy je cenová nabídka zpracovaná zhotovitelem.

16.6. Smlouva se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrŽí 1 vyhotovení, objednate|
obdňi 1 vyhotovení.




